大 连 交 通 大 学
大交大科发[2011]8号

关于印发《大连交通大学学术活动管理
办法》的通知
校内各相关单位:
    现将《大连交通大学学术活动管理办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

二Ｏ一一年十二月二十二日
大连交通大学学术活动管理办法
第一条  为扩大我校在国内外的学术影响，提升我校的学术地位，规范我校学术交流活动，鼓励师生员工积极参与学术交流活动，特制定本办法。
第二条  各学院（系、部）依据科技处学术报告会任务整体安排，制定本单位的年度学术报告计划及学期学术报告计划，年度学术报告计划在当年春季开学后的前2周报到科技处，学期学术报告计划在每学期开学的前2周报科技处，由科技处汇总后制定出全校年度和学期学术报告会计划，各学院（系、部）按计划落实完成学术报告会任务。
第三条  各学院（系、部）原则上每两周组织一次学术报告活动，每次报告人1～2人次，每位报告人报告1小时左右。
第四条  教授和五档副教授每年必须做1场学术报告，其他副教授一个聘期（三年）内完成2场学术报告。要求所有教师参加本学院（系、部）组织的学术活动，学院（系、部）做好考勤。
第五条  新引进的具有博士学位的教师以及具有副高职以上职称的教师当年做1场学术报告。
第六条  鼓励各学院(系、部)邀请校外著名专家来校做学术报告，学校将给予适当资金补助；鼓励各单位积极申办和承办大型的国际、国内重要学术会议，学校将设专款对经科技处审核同意主办的重要学术会议给予一定的资助，资助标准参见《大连交通大学科技专项基金管理办法》。
第七条  各单位应于每周一上报下周的学术活动安排，科技处汇总全校情况后更新学校网页的学术活动公告信息并上报市科协。要求各单位报告会前三天张贴“学术报告会海报”，会后填写《学术报告会情况表》报科技处，科技处以此作为学术报告会的认定依据。
第八条  本办法自发布之日起执行，此前颁布的相应的管理办法同时废止。
第九条  本办法由科技处负责解释。
主题词：学术活动  管理办法  通知

  大连交通大学党政办公室             2011年12月22日印发

（共印6份）

PAGE
2